Дума Слободо-Туринского сельского поселения

третьего созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 августа 2017 года

                   № 215
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 19.06.2017 № 210
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Свердловской области от  29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области», Законом  Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 21.01.1997 № 5-ОЗ «О стаже государственной службы Свердловской области и муниципальной службы Свердловской области», Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения третьего созыва
РЕШИЛА: 1. В  Решении Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 19.06.2017 № 210 «Об утверждении положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения» пункт 2 – признать утратившим силу.
2. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 19.06.2017 № 210 (далее – положение) следующие изменения:

2.1. Подпункт 5 пункта 1.2. главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«5) ликвидация органа местного самоуправления;».
2.2. Подпункт 6 пункта 1.2. главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«6) признание муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;».
2.3. Подпункт 1 пункта 5 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) при замещении муниципальной должности от четырех до семи лет включительно – в размере 100 процентов ежемесячного должностного оклада по соответствующей муниципальной должности;».

2.4. Пункт 7 главы 2 Положения – признать утратившим силу.

2.5. Пункт 1 главы 5 Положения слова «государственных должностей государственной службы Российской Федерации и государственной службы субъектов Российской Федерации» заменить словами «должностей государственной службы Российской Федерации.

2.6. В приложении 2 к Положению слова «государственных должностей государственной службы Российской Федерации и государственной службы субъектов Российской Федерации» заменить словами «должностей государственной службы Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" и разместить на официальном сайте Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии Кайгородов С. Л.).

	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

_______________ А.В.Кукарских
 Копия верна.

Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

Ю. В. Сабуров                                   [image: image1.png]

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

_____________ Ю.В.Сабуров